
Af Jens Vest Berntsen 

Danmark viste fin moral i 2. halvleg mod Finland 

Finland, Sverige og Norge er inden for ganske 

kort mellemrum alle blevet besejret af Morten 

Olsens danske dynamit-landshold. I går var det 

førstnævnte der måtte stå for skud i en tåget 

affære i Esbjerg. I fredags var det Sverige. 

Finnerne spillede ellers dejlig fremadrettet, og 

offensiv fodbold og med en god portion vilje og havde også en smule 

held i første halvleg. Via en dansk fejl som blev straffet bragte de sig 

foran med 1-0 i slutningen af halvlegen.  

I anden halvleg var der mere flow i det danske spil, og især Daniel Agger 

viste vejen frem da han udlignede til 1-1 på et rigtigt fightermål.  

Der var debut til Tobias Mikkelsen der kom ind i andens halvlegs 

midtfase. Mikkelsen ydede en rigtig fornuftig indsats. Det samme gjorde 

Lasse Schøne der havde fået chancen fra start. Men det var Nicklas 

Bendtner der lavede sejrsmålet til 2-1. 

 

Irland blev EM-klar 

Efter en sejr på 4-0 i Tallinn i fredags 

skulle man vel være mere eller mindre 

sindssyg hvis man troede på at Esterne 

ville vende billedet tirsdag aften i Dublin. 

Irland spillede ikke særlig godt og virkede 

lidt ligeglade med at vinde kampen der endte 1-1. Man kunne vel godt 

forstå at de ikke ville bruge for mange kræfter når nu de allerede var så 

godt som sikre på en EM-billet som nu er hjembragt. Det er 23 år siden 

Irland sidst var med til EM.  

 

 



Superliga 

Oddset 

AC Horsens-OB 2 

De to hold spillede i mandags i 

reserveholdsligaen og her vandt fynboerne med 

3-0. OB er et bedre hold end Horsens men i 

superligaen er der ingen gaver. Dog må det 

snart lykkes OB at vinde en kamp. Og da 

Horsens ikke viser storform pt. tror jeg på den første OB-sejr i meget 

lang tid. Billedet til højre er fra OB´s seneste ligasejr der efterhånden 

snart ligger 2 måneder tilbage. 

 

Brøndby-FC København X 2: 

Jeg garderer med et kryds selvom man må 

erkende at FCK er noget bedre end Brøndby i 

øjeblikket. Brøndby har ikke vundet en 

ligakamp siden den 2. Oktober og FC 

København har de ikke besejret i 3 ½ år. Men på hjemmebane skal de 

medtages chancen for en uafgjort. Billedet er fra de 2 holds møde i 

pokalturneringen hvor FCK vandt 3-0.  

 

FC Nordsjælland-SønderjyskE 1 X 

FC Nordsjælland havde ingen ambitioner om at 

vinde medaljer inden sæsonstart, men de er så 

sandelig i spil til det hvis man skal bedømme 

ud fra det man har set i de første 15 

spillerunder, hvor de må betegnes som førsteudfordrer til FC København. 

Spørgsmålet er om de har bredden til at ende i top-3. SønderjyskE er 

holdets modstander i weekenden og de er bestemt ikke altid lige lette at 

have med at gøre, så vi skal have garderingen med.    



 

Lyngby-HB Køge 1 

HB Køge tabte det første indbyrdes ligamøde 

med Lyngby tilbage i juli, og de kunne godt 

ryge ind i nye problemer på søndag. Lyngby 

er ved at finde rytmen efter en ellers svag 

sæsonstart, og selvom man tabte til FCK med 

0-3 i sin seneste kamp, bør man være et bedre hold end HB Køge.  

 

FC Midtjylland-AaB 1: 

FC Midtjylland viser ikke ligefrem tegn på 

stabilitet for tiden. De ambitiøse ulve har 

ikke vundet deres seneste 3 ligakampe. 

Seneste sejr var den 16. oktober mod 

Brøndby. Så skal FC Midtjylland være førsteudfordrer til FCK kræver det 

at de lader være med at ryge ind i alvorlige øretæver af den kaliber de 

fik i Silkeborg. AaB har fået 7 point i de seneste 3 møder med FCM, men 

jeg anser FC Midtjylland som et bedre hold. 

 

AGF-Silkeborg 1 X 2: 

Den første kamp hvor helgardering tages 

i brug. AGF er oprykkere og har præsteret 

flot igennem de første 15 kampe, men 

oprykkere har det med at ryge ind 

perioder uden mange point, og jeg er 

bange for at sådan en periode snart 

rammer århusianerne. Specielt fordi Silkeborg er inde i en god periode 

lige i øjeblikket.  


